LEI COMPLEMENTAR Nº 080, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
[bookmark: _GoBack]ALTERA O §3º DO ARTIGO 18 DA LEI COMPLEMENTAR Nº020/2006, E ACRESCENTA O §4º NO ART.18 DA LEI COMPLEMENTAR Nº020 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2006, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:
Art.1º - Exclui o termo “médicos” do parágrafo 3º do art.18 da Lei Complementar nº020/2006, passando a ter a seguinte redação:
(...)
§3º O nível de vencimento dos odontólogos, farmacêuticos e bioquímicos, constantes do anexo I corresponde a 20 (vinte) horas semanais.
Art.2º - Inclui o §4º no art.18 da LC nº020/2006, o qual tem a seguinte redação:
(...)
§4º - O nível de vencimentos do médico passa a ser o nível 17, que corresponde a 40 (quarenta) horas semanais e perceberá vencimento base de R$19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais), alterando assim o Anexo II da LC nº020/2006 – Vencimento dos Cargos de Provimento Efetivo.
Art.3º - Fica fazendo parte integrante desta Lei o Anexo I que trata do Nível e Remuneração do profissional médico para efeitos de regularização junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura.
Art.4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
Brunópolis-SC, em 07 de junho de 2022

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

REGISTRADO E PUBLICADO NO DOM.
	Nível

	Referências

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XII

XIII

XIV

XV

XVI

XVII

	17
	19.900,00

Anexo I

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL